
Kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2025/26 

Ředitelka Mateřské školy Kostelní Lhota stanovila následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě 

ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Kostelní Lhota. 

  

 Děti budou do mateřské školy přijímány podle těchto kritérií:  

 

Děti s trvalým bydlištěm v obci Kostelní Lhota, které před začátkem školního roku dovrší nejméně třetího 

roku věku, v pořadí od nejstaršího  

(děti narozené do 31. 8. 2022) – povinné kritérium dle zákona 561/2004 Sb., § 34, odst. 3 

 

 
 

Při přijímání ostatních dětí se bude vycházet  z následujících kritérií. 

 

1) bydlící v Kostelní Lhotě ( nemá zde trvalý pobyt), vztahující se na ně povinné předškolní    

vzdělávání (tj. děti které do 31.8.2025 dovrší 5let věku) 

2) děti s trvalým bydlištěm v Kostelní Lhotě nar. 1.9.2022 – 31.12.2022 

3) v případě volné kapacity- ostatní děti nesplňující ani jedno kritérium od 

             nejstaršího do naplnění kapacity školy, bez přednosti trvalého bydliště 

  

Kritéria jsou platná pro zápis do MŠ Kostelní Lhota v měsíci květnu 2025. 

 

Děti se přijímají od školního roku 2025/26 

  

V případě vzdělávání dětí s přiznaným podpůrným vzděláváním 3-5stupně a mladších 3let věku se 

počet dětí, které lze přijmout, úměrně snižuje dle platné vyhlášky. 

 

 
Dle § 50 zákona 258/200 Sb. může mateřská škola přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 

pravidelným očkováním, nebo má doklad, že je proti nákaze imunní, nebo se nemůže očkování podrobit pro 

kontraindikaci (neplatí pro děti jeden rok před zahájením školní docházky).  
Děti, které nebyly přijaty v minulých letech, nemusejí znovu dokládat potvrzení o očkování.  

 
 

 

 

 

V Kostelní Lhotě dne   2.4.2025                                        Kaiprová Leona, ředitelka školy 

                                                                                                         


